36 ISSN 1677-7069 3 Nº 45, quarta-feira, 7 de março de 2018

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 00032018030700036

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS
H O S P I TA L A R E S

EDITAL Nº 91, DE 5 DE MARÇO DE 2018
CONCURSO PÚBLICO Nº 6/2016 - EBSERH/HU-UFSC

CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS

O Presidente da Empresa Brasileira de Serviços
Hospitalares - EBSERH, no uso de suas atribuições legais, torna
pública a convocação dos aprovados no Concurso Público nº
6/2016, visando ao preenchimento de vagas, com lotação no
Hospital Universitário da Universidade Federal de Santa Catarina -

HU-UFSC, conforme a seguir:
1. Relação de candidatos convocados, conforme ordem de

classificação:
1.1. ENFERMEIRO 15º Geysa Maria De Sa Moraes

Leandro; 16º Jose David Alencar Pinheiro; 17º Soleane Silva
Alves;

1.2. ENFERMEIRO (listagem específica para negros e
pardos) 5º Saylon Wladimir dos Santos Lopes; 6º Arielton Cirilo
Alves Diniz;

1.3. ENFERMEIRO (listagem específica para pessoas com
deficiência) 2º Antonio Evandro Alves Aragao Filho;

1.4. ENFERMEIRO - SAÚDE DA MULHER -
OBSTETRÍCIA 3º Francine Ribeiro Waltrick;

1.5. ENGENHEIRO CIVIL 1º Rainer Quandt;
1.6. FISIOTERAPEUTA - RESPIRATÓRIA 1º Felipe

Moreira Mortimer;
1.7. MÉDICO - ANESTESIOLOGIA 7º Samuel Mendes

Sales;
1.8. MÉDICO - CIRURGIA GERAL 1º Rodrigo Otavio

Lanza de Miranda;
1.9. MÉDICO - CLÍNICA MÉDICA 5º Milena Mazaro

Barbosa;
1.10. MÉDICO - ENDOSCOPIA DIGESTIVA 1º Ana

Claudia Bierhals Viegas;
1.11. MÉDICO - GASTROENTEROLOGIA 1º Vivian de

Souza Menegassi;
1.12. MÉDICO - GINECOLOGIA E OBSTETRÍCIA 2º

Lauro Bellina de Bittencourt Jr;
1.13. MÉDICO - NEONATOLOGIA 3º Natalia Herculano

da Silva;
1.14. MÉDICO - NEUROLOGIA 1º Adaucto Wanderley

da Nobrega Junior;
1.15. MÉDICO - OFTALMOLOGIA 1º Felipe Pigozzi

Cabral;
1.16. MÉDICO - PEDIATRIA 3º Carolina Telo Gehlen

Branco;
1.17. MÉDICO - RADIOLOGIA INTERVENCIONISTA E

ANGIORRADIOLOGIA 2º Eduardo Botelho Graca Veras
Batista;

1.18. NUTRICIONISTA 1º Marion Schneider Meireles;
1.19. PSICÓLOGO - ÁREA HOSPITALAR 1º Rodrigo

Otavio Gomes Nicz;
1.20. TÉCNICO EM ENFERMAGEM 36º Graciela

Mendes Aguero Rodrigues; 37º Michela Zamin; 38º Rosana dos
Santos; 39º Cimara Aparecida de Oliveira; 40º Marlova Andreia
Bosetti; 41º Dyanne Alves dos Santos; 42º Priscila Rosa da Silva;
43º Juliana Verbinen da Silva; 44º Paula Helena Janson; 45º Marta
Veloso Souza; 46º Laura Cabral Santos; 47º Karina Mendes; 48º
Monica Leticia Schuck; 49º Jucemara Santos Scheffer; 50º
Zedemair do Nascimento; 51º Rimendes Sebastiao Cardoso;

2. Os candidatos relacionados neste edital deverão
comparecer:

2.1. No dia 12/03, das 8h às 17h e 13/03 das 8h às 17h,
ao Prédio do Núcleo de Capacitação do Hospital Universitário
Polydoro Ernani de São Thiago, localizado no Campus
Universitário s/n, bairro Trindade, Florianópolis-SC, para
apresentação da habilitação específica dos requisitos dos cargos
(original e cópia); entrega de currículo, dos documentos
necessários para sua contratação (original e cópia) e comprovante
de preenchimento do formulário online de dados cadastrais. A
apresentação dos documentos poderá ser efetuada por procuração
registrada em cartório.

2.1.1. O cadastro deverá, obrigatoriamente, ser preenchido
pelo site: cadastro.ebserh.gov.br.

2.2. Nos dias 15 ou 16/03, das 9h às 11h, conforme
agendamento, à Divisão de Análises Clínicas, térreo do Hospital,
para realização da coleta de sangue e exame de radiografia de
tórax em PA e Perfil das 9h às 17h no Serviço de Radiologia
andar térreo.

2.3. Nos dias 26, 27 ou 28/03 das 7h às 12h, conforme
agendamento, ao Prédio do Núcleo de Capacitação do Hospital,
para realização do Exame Admissional.

2.4. No dia 02/04, às 8h30, ao Hospital, para
conhecimento dos horários de trabalho; assinatura do contrato de
trabalho e da Carteira de Trabalho e Previdência Social; e
atividades de integração.

3. A ausência dos candidatos nas datas e horários acima
definidos ou a não apresentação de qualquer um dos documentos
exigidos para a contratação implicará na exclusão dos candidatos
do presente concurso público.

KLEBER DE MELO MORAIS

EDITAL Nº 433, DE 6 DE MARÇO DE 2018
CONCURSO PÚBLICO Nº 9/2015 - EBSERH/HC-UFG

CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS

O Presidente da Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares
- EBSERH, no uso de suas atribuições legais, torna pública a
convocação dos aprovados no Concurso Público nº 9/2015, visando
ao preenchimento de vagas, com lotação no Hospital das Clínicas de
Goiás - HC-UFG, conforme a seguir:

1. Relação de candidatos convocados, conforme ordem de
classificação:

1.1. MÉDICO - ANESTESIOLOGIA 1º Luis Flavio França
Vinhosa Muniz; 2º Andreia de Paula Souza Lima; 3º Joao Paulo
Vasconcelos de Matos; 4º José Antônio de Oliveira e Silva Júnior; 5º
Andre Luiz Silva; 6º Fabiana Aparecida Penachi Bosco Ferreira; 7º
Raquel Tani Suga; 8º Sheyla Roncato Franca; 9º Ruanner Ronann
Marques Durães; 10º Taynara Guimarães Silva;

1.2. MÉDICO - ANESTESIOLOGIA (listagem específica
para negros e pardos) 1º Ruanner Ronann Marques Durães;

1.3. MÉDICO - CANCEROLOGIA CLÍNICA 1º Maria
Cecília Monteiro Dela Vega;

1.4. MÉDICO - CARDIOLOGIA - ELETROFISIOLOGIA
CLÍNICA INVASIVA 1º Hugo Bellotti Lopes;

1.5. MÉDICO - CIRURGIA DE CABEÇA E PESCOÇO 1º
Renato Moreira Aguiar;

1.6. MÉDICO - CIRURGIA DO APARELHO DIGESTIVO
1º Rafael Soares de Oliveira;

1.7. MÉDICO - CIRURGIA PEDIÁTRICA 1º Rodrigo
Meneses Nunes Vitorino;

1.8. MÉDICO - HEMATOLOGIA E HEMOTERAPIA 1º
Camila Lorena Nunes Seabra de Oliveira Moreira;

1.9. MÉDICO - MEDICINA INTENSIVA 1º Paulo Cesar
dos Santos Faria;

1.10. MÉDICO - MEDICINA INTENSIVA PEDIÁTRICA
2º Liana de Medeiros Machado; 3º Thais Yurie Miyagui Pires; 4º
Fernanda Aparecida de Oliveira Peixoto; 5º Karina Hatchwell
Gerhardt;

1.11. MÉDICO - NEUROCIRURGIA 1º Stevão Freitas
Vi l e l a ;

1.12. MÉDICO - PEDIATRIA 1º Carlos Rego Maranhao
Filho; 2º Rosângela Maria de Moura Brito; 3º Joaquim Mota Vargas;
4º Renata Rodrigues Rosa; 5º Lívia Fiorotto Campos; 6º Tatiany
Guimarães Nogueira Gonçalves; 7º Carolina Iracema de Oliveira
Rego;

1.13. MÉDICO - PNEUMOLOGIA 1º Amanda da Rocha
Oliveira Cardoso;

2. Os candidatos relacionados neste edital deverão
comparecer:

2.1. Nos dias 15 e 16/03, das 8h às 12h e das 14h às 18h,
conforme agendamento enviado por e-mail, à Divisão de Gestão de
Pessoas do HC-UFG, localizada na Primeira Av. s/n, Setor Leste
Universitário, Goiânia/GO, para apresentação da habilitação
específica dos requisitos dos cargos (original e cópia); entrega de
currículo, dos documentos necessários para sua contratação (original
e cópia) e comprovante de preenchimento do formulário online de
dados cadastrais. A lista da documentação está disponível no site
ebserh.gov.br. A apresentação dos documentos poderá ser efetuada
por procuração registrada em cartório.

2.1.1. O cadastro deverá, obrigatoriamente, ser preenchido
pelo site: cadastro.ebserh.gov.br

2.2. Nos dias 19 e 20/03, das 9h às 11h, mediante prévio
agendamento, para realização da Coleta de Sangue. Os candidatos
devem comparecer munidos de cópia do RG e comprovante de
residência.

2.3. Nos dias 27 e 29/03, das 8h às 18h, mediante prévio
agendamento, para realização do Exame Admissional.

2.4. No dia 02/04, a partir das 8h, à Divisão de Gestão de
Pessoas do HC-UFG, para conhecimento dos horários de trabalho;
assinatura do contrato de trabalho e entrega da Carteira de Trabalho e
Previdência Social; e atividades de integração.

3. A ausência do candidato nas datas e horários acima
definidos ou a não apresentação de qualquer um dos documentos
exigidos para a contratação implicará na exclusão do candidato do
presente concurso público.

KLEBER DE MELO MORAIS

EDITAL Nº 12, DE 6 DE MARÇO DE 2018
CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS

O Presidente da Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares
- EBSERH, no uso de suas atribuições legais, torna pública a
convocação dos aprovados no Processo Seletivo Público Simplificado
- PSS n°1/2018, visando atender à necessidade temporária de
excepcional interesse público, por tempo determinado, a manutenção
de serviços assistenciais no Hospital Universitário da Universidade
Federal da Grande Dourados - HU-UFGD, conforme a seguir:

1. Relação de candidatos convocados, conforme ordem de
classificação:

1.1. MÉDICO - GINECOLOGIA E OBSTETRÍCIA 19º Ana
Carla Spinola Castilho;

1.2. MÉDICO - PEDIATRIA 21º Aline Lira Clivelaro;
2. Os candidatos relacionados neste edital deverão

comparecer:
2.1. No dia 08/03, das 8h às 110h, conforme agendamento

enviado por e-mail, à Divisão de Gestão de Pessoas do HU-UFGD,
localizada na Rua Ivo Alves da Rocha, n. 558, altos do Indaiá,
Dourados/MS, para apresentação da habilitação específica dos

requisitos dos cargos (original e cópia); entrega de currículo, dos
documentos necessários para sua contratação (original e cópia) e
comprovante de preenchimento do formulário online de dados
cadastrais. A apresentação dos documentos poderá ser efetuada por
procuração registrada em cartório.

2.1.1. O cadastro deverá ser preenchido pelo site:
h t t p : / / f o r m u l a r i o s . m e c . g o v. b r / i n d e x . p h p / e b s e r h - c a d a s t r o - m a r c o 2 0 1 3.

2.2. No dia 08/03, das 9h às 10h, mediante prévio
agendamento, para realização da Coleta de Sangue. Os candidatos
devem comparecer munidos de cópia do RG e comprovante de
residência.

2.3. No dia 09/03, às 7h, mediante prévio agendamento, para
realização do Exame Admissional.

2.4. No dia 09/03, das 8h às 11h, à Divisão de Gestão de
Pessoas do HU-UFGD, para conhecimento dos horários de trabalho;
assinatura do Contrato de Trabalho e entrega da Carteira de Trabalho
e Previdência Social; e atividades de integração.

3. A ausência do candidato nas datas e horários acima
definidos ou a não apresentação de qualquer um dos documentos
exigidos para a contratação implicará na exclusão do candidato do
presente Processo Seletivo Público Simplificado.

KLEBER DE MELO MORAIS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 4/2018 - UASG 155007

Nº Processo: 23477054072201/22 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Contratação de empresa especializada para a prestação de serviços
con? nuados de vigilância desarmada para atender às necessidades da
sede da Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares - Ebserh, em
Brasília/DF, conforme quantidades e exigências estabelecidas neste
instrumento Total de Itens Licitados: 00001. Edital: 07/03/2018 de
08h00 às 12h00 e de 13h00 às 17h00. Endereço: Scs Quadra 09 Lote
c Edificio Parque Cidade Torre c 1º Andar BRASILIA - DF ou
w w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r / e d i t a l / 1 5 5 0 0 7 - 0 5 - 4 - 2 0 1 8 .
Entrega das Propostas: a partir de 07/03/2018 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 19/03/2018 às
09h00 no site www.comprasnet.gov.br.

JAIME GREGORIO DOS SANTOS FILHO
Diretor de Administração e Infraestrutura

(SIDEC - 06/03/2018) 155007-26443-2018NE800008

EBSERH - FILIAL HOSPITAL UNIVERSITÁRIO
DA UFS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 21/2018 - UASG 155017

Nº Processo: 23530001233201793 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Registro de Preços, pelo prazo de 12 (doze) meses, para eventual
e futura AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE PROCESSAMENTO
DE DADOS E ELÉTRICO-ELETRÔNICO para atender à
necessidade do HU/SE/EBSERH, conforme termos e condições
constantes no Edital e seus anexos. Total de Itens Licitados:
00036. Edital: 07/03/2018 de 08h00 às 11h30 e de 13h00 às
15h30. Endereço: Rua Claudio Batista Nr 505 Palestina -
ARACAJU - SE ou
w w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r / e d i t a l / 1 5 5 0 1 7 - 0 5 - 2 1 - 2 0 1 8 .
Entrega das Propostas: a partir de 07/03/2018 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 19/03/2018 às
08h00 no site www.comprasnet.gov.br.

MARDER CLAY RIBEIRO RAMOS
Pregoeiro

(SIDEC - 06/03/2018) 155017-26443-2018NE800017

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 22/2018 - UASG 155017

Nº Processo: 23530000744201798 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Aquisição de Material Hospitalar (Agulhas e Placa Descartáveis de
Acupuntura), para atender às necessidades do HU/SE/EBSERH,
em conformidade com as especificações e quantitativos constantes
no Anexo I Termo de Referência do Edital. Total de Itens
Licitados: 00005. Edital: 07/03/2018 de 08h00 às 11h30 e de
13h00 às 15h30. Endereço: Rua Claudio Batista Nr 505 Palestina
- ARACAJU - SE ou
w w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r / e d i t a l / 1 5 5 0 1 7 - 0 5 - 2 2 - 2 0 1 8 .
Entrega das Propostas: a partir de 07/03/2018 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 19/03/2018 às
08h00 no site www.comprasnet.gov.br.

MARDER CLAY RIBEIRO RAMOS
Pregoeiro

(SIDEC - 06/03/2018) 155017-26443-2018NE800017

abilio.neto
Realce

abilio.neto
Realce

abilio.neto
Realce

		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-03-07T00:57:02-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial